АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             _____01.12.2005___                                                 № 324
г.Рубцовск

О порядке оплаты труда

высококвалифицированных рабочих,

занятых на важных и ответственных

работах

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 14 октября 1992 года № 785 «О дифференциации в уровнях оплаты труда работников бюджетной сферы на основе Единой тарифной сетки»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2006 года прилагаемый Перечень профессий высококвалифицированных рабочих, занятых на важных и ответственных работах, которым могут устанавливаться месячные ставки, исходя из 9-10 разрядов Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений района.

2. Разрешить руководителям муниципальных учреждений и органов администрации района самостоятельно решать вопрос о присвоении высококвалифицированным рабочим разрядов в соответствии с утвержденным перечнем.
Глава района                                                                                   П.И. Афанасьев
Приложение
к постановлению администрации района

от 01.12.2005 г. № 324

Перечень
Профессий высококвалифицированных рабочих, занятых на важных и ответственных работах, которым могут присваиваться месячные ставки и оклады исходя из 9-10 разрядов

Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных

учреждений района.

	№
п/п
	Наименование профессии
	Дополнительные к тарифно-квалификационной характеристике условия

	1
	Водитель автомобиля
	- обслуживание автобусов или специальных легковых автомобилей, занятых перевозкой пассажиров;

Примечания.

1. Установление окладов на уровне 9-10 разрядов Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений района производится приказом руководителя строго в индивидуальном порядке с учетом квалификации работников, качества и объема выполняемой работы в пределах средств, направляемых на оплату труда.

2. Надбавка за классность водителей автомобиля учтена в размере ставки заработной платы.

3. Указанная оплата может носить как постоянный, так и временный характер.

Управляющая делами

Администрации района                                                                    В.И. Мошкина